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English
Titles of

Importanee
JUST OUT

Discovery Processes in Modern Biology (People and Processes in Biological Discovery),
W.R.Klemm, 368 pp., 1977, $14.50. This book stresses the human side of biological
research. It provides a relatively nontechnical explanation of the meaning and
significance of the scientific discoveries and the circumstances that led to them.

MEDICAL HISTORY

History of Medicine (2 volumes) by John H.Baas, 1534 pp., $ 42.50

Classics of Neurology from Kelly's Medical Classics by Emerson C. Kelly, 384 pp., $ 15.00

History of Physiology by Karl E. Rothschuh, 400 pp., $ 24.50

MEDICAL ETHICS

Clinical Judgment by A. R. Feinstein, 414 pp., $12.50

Menders of the Maimed by A.Keith, 347 pp., $13.95

The Medical World of the 18th Century by L.S.King, 363 pp., $12.50

Percival's Medical Ethics by C.D.Leake, 352 pp., $12.50

To Begin With—Being Prophylaxis Against Pedantry—by R.Pearl, 141 pp., $ 4.95

NATURAL SCIENCE

Marine Pharmacology by M.H. Baslow, 342 pp., $11.50 ppb.

Manual of Insect Morphology by E.Melville Du Porte, 235 pp., $ 9.50

Textbook of Medical Parasitology by Haig H.Najarian, 166 pp., $11.50

ROBERT E. KRIEGER Publishing Co., Inc.
P.O. Box 542, Huntington, N.Y. 11743
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Letzterschienene Beihefte

14 Dietlinde Goltz: Studien zur Geschichte der Mineralnamen in Pharmazie, Chemie und Medizin
von den Anfängen bis Paracelsus
1972. 455 Seiten, brosch. DM 112,- ISBN 3-515-02206-6

15 Christian Probst: Der Weg des ärztlichen Erkennens am Krankenbett. Herman Boerhaave und
die ältere Wiener medizinische Schule. Bd. I (1701-1787)
1973. XI, 238 Seiten, brosch. DM 38,— ISBN 3-515-00298-7

16 Dietlinde Goltz: Studien zur altorientalischen und griechischen Heilkunde. Therapie - Arznei¬
bereitung - Rezeptstruktur
1974. XIV, 352 Seiten, brosch. DM 80,- ISBN 3-515-01789-5

17 Brigitte Hoppe: Biologie • Wissenschaft von der belebten Materie von der Antike zur Neuzeit.
Biologische Methodologie und Lehren von der stofflichen Zusammensetzung der Organismen
1976. X, 368 Seiten, brosch. DM 75,— ISBN 3-515-02163-9

18 Uta Lindgren: Gerbert von Aurillac und das Quadrivium. Untersuchungen zur Bildung im
Zeitalter der Ottonen
1976. VI, 125 Seiten, brosch. DM 28,- ISBN 3-515-02449-2

20 John M. Riddle: Marbode of Rennes' (1035-1123) «De Lapidibus». Considered as a Medical
Treatise with Text, Commentary and C.W.King's Translation Together with Text and Translation

of Marbode's Minor Works on Stones
1977. XII, 144 Seiten, brosch. DM 48,- ISBN 3-515-02622-3

In Vorbereitung

19 Dietlinde Goltz / Joachim Telle / Hans J.Vermeer: Der alchemistische Traktat «Von der Multi¬
plikation» von Pseudo-Thomas von Aquin. Untersuchungen und Texte
1977. Ca. 160 Seiten, brosch. DM 48,— ISBN 3-515-02589-8
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Dr. Heinz Balmer

Zum 200. Todestag von

Albrecht von Haller

Die Schweiz erinnert sich im Herbst 1977 des 200. Todestages

eines ihrer größten Söhne: des bernischen Denkers
und Forschers Albrecht von Haller, der als Anatom und

Physiologe, Botaniker und Enzyklopädist, als Diener des

Staates Bern und als Dichter Hervorragendes geleistet hat.
Zu diesem Zeitpunkt erscheint die längst fällige knappe,
sein gesamtes Wirken gleichmäßig umfassende Biographie.
Nicht einen Sonderaspekt galt es zu betonen, sondern die
Persönlichkeit als Ganzes in ihren verschiedenen Ausstrahlungen

zu erfassen.

Erstmals wird zudem in über 50 Bildern Hallers Leben in
der Fülle seiner Beziehungen dargestellt. Der Bildteil wurde
betreut vom bedeutenden Fotografen Gerhard Howald.

«Berner Heimatbücher» Band 119. 88 Seiten Text mit
32 Bildtafeln und einem farbigen Frontispiz. Fr./DM 29-

Bei Ihrem Buchhändler oder beim Verlag Paul Haupt Bern,
Tel. 031 23 24 25

haupt Verlag Paul Haupt Bern
und Stuttgart



Le Centenaire
de la Faculte de medecine
de PUniversite de Geneve

publie sous la direction de Marc Cramer *j" et du

professeur Jean Starobinski

- Rapport presente aux autorites genevoises en vue de

la creation d'une Faculte de medecine

par P. -G. Juillard

- Histoire des chaires principales de la Faculte
de medecine

- Portraits des maitres de 1876 et de leurs

successeurs

Au sommaire:

Fr. s. 25.-, 175 pages, illustrations

Editions Medecine et Hygiene
case 229, 1211 Geneve 4



Neu bei
Hans Huber:

Mit dem Briefwechsel des

großen Naturwissenschaftlers,

Arztes und Dichters Albrecht

von Haller mit Auguste Tissot,

dem Lausanner Arzt von

europäischer Berühmtheit,
wird eine für die Medizin- und

Kulturgeschichte wichtige
neue Quelle erschlossen.

In seinem letzten Lebensdrittel
fand Haller in Tissot einen

vertrauten Gesprächspartner
und auch seinen Arzt.
Hauptthemen der Korrespondenz
sind die Ubersetzung und

Herausgabe der Hallerschen

Werke, Fragen aus der
praktischen Medizin und Hallers

Krankheit. Neues Licht fällt
auf Hallers Verhältnis zu Bern,
auf seine Tätigkeit als Arzt,
auf seine Familie.

1977, 535 Seiten, 1 Frontispiz,
4 Abbildungen,
gebunden Fr. 128.-

VERLAG HANS HUBER BERN STUTTGART WIEN
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